

# Oppdrag 98: Krav til 1 meter avstand for de som gjennomfører arrangementer

## 1. Om oppdraget

Helsedirektoratet er i oppdrag 98 bedt om å vurdere om covid-19-forskriften § 13 bør endres slik at det ikke lenger er et generelt forskriftsfestet krav til at personer som står for gjennomføring av et arrangement skal kunne holde minst 1 meter avstand ved arrangementer, men at dette i stedet gjøres til tema i veiledere utviklet av bransjene og organisasjonene selv, basert på helsemyndighetenes generelle anbefalinger. Dette er særlig aktuelt for utøvere av blant annet idrett og kulturaktiviteter. Departementet ber også om konkret forslag til eventuell endring i forskrift.

I tillegg har Helsedirektoratet fått spørsmål fra Barne- og familiedepartementet, via Helse- og omsorgsdepartementet, om det bør gis dispensasjon fra avstandskravet i covid-19-forskriften § 13 om arrangementer, for barn og unge under 20 år som deltar på arrangementer for personer under 20 år.

Oppdraget har frist 9. juni kl. 16.00.

Svaret på oppdrag 98 må sees i sammenheng med oppdrag 97, der Helsedirektoratet er bedt om å vurdere forslag fra NIF som gjelder åpning av øvrig toppidrett og forslag fra NFF om videreføring av toppfotballpiloten og med ytterligere åpning for seriespill innen fotball slik det legges opp til.

Helsedirektoratet har innhentet smittevernfarende vurderinger fra Folkehelseinstituttet, som er lagt til grunn for våre vurderinger.

## 2. Folkehelseinstituttets smittevernfarende vurderinger

**Folkehelseinstituttet har gitt følgende innspill til oppdraget:**

### Bakgrunn

For alle samlinger som inkluderer barn og unge opp til og med 19 år er det i dag et skille mellom den "dagligdagse" aktiviteten (skole, barnehage, trening) og det som defineres som arrangementer. Det er bare i den siste hvor det er krav om å holde avstand, mens det tvert imot i råd og veiledere er sagt at de ikke trenger forholde seg til avstandsoppfordringen når de er i den dagligdagse aktiviteten. Dette fremstår vanskelig å kommunisere, og er ikke konsistent eller logisk sett fra et smittevernfarende ståsted. Det vises også til skriv fra Barne- og familiedepartementet. Det er en rekke vanskelig grenseoppganger mellom hva som er et arrangement og hva som ikke er det.

Befolkningen synes i stor grad å forholde seg til oppfordringen om minst 1 meters avstand uavhengig av om dette er forskriftsfestet eller en del av de generelle anbefalingene. Smittevernfarende er det avstand mellom mennesker når de beveger seg i det offentlige rom (butikker, kafeer, kollektiv trafikk med mer) og ved store folkeansamlinger som er det viktige. Det er altså bare det siste som reguleres ved forskrift (med noen unntak slik som ved besøk hos frisører). Det er viktig at tiltakene vi ønsker opprettholdt over tid fremstår forståelige, konsistente og logiske for å sørge for etterlevelse og for å unngå tiltaksstrøtthet. Ved et ønske om å gjøre covid-19-forskriften mindre spesifikk og detaljert, er det imidlertid et godt tidspunkt å gjøre dette nå med svært lite smitte i samfunnet.

## **Mulige konsekvenser og hvordan redusere disse**

Dersom avstandskravet i covid-19-forskriften erstattes av en generell beskrivelse av at arrangementet skal gjennomføres smittevernfaglig forsvarlig kan det tolkes som at oppfordringen om avstand er mindre viktig ved gjennomføring av arrangementer. Da er det viktig at rådet om avstand videreføres som en tydelig anbefaling som kommuniseres godt. Dette legger større ansvar på arrangøren for å tilse at arrangementet kan gjennomføres på en smittevernfaglig forsvarlig måte.

Ved opphevelse av avstandskravet i forbindelse med arrangement vil ikke arrangøren lenger ha støtte fra en forskrift som regulerer avstand mellom deltakerne. Arrangøren vil allikevel kunne pålegge deltakerne å holde minst 1 meters avstand som et premiss for å få delta i aktiviteten. Det kan likevel være at økonomiske interesser kan medføre at tilretteleggingen for at deltakerne skal kunne oppfylle avstands anbefalingen ikke blir god nok. For eksempel er hotel- og serveringsbransjen hardt rammet og vil kunne gå konkurs dersom de ikke utnytter muligheten til full kapasitet. Risikoen for at avstands anbefalingen ikke følges kan reduseres ved å stille krav til at arrangøren utfører en risikovurdering forut for arrangementet, og at visse arrangementer (der man anser at risikoen for brudd på anbefalingen kan foreligge - for eksempel alkoholservering, demonstrasjoner) må godkjennes av kommunen/kommunehelsetjenesten.

Gitt at kravet om et maks antall deltakere på arrangementet videreføres sammen med at arrangøren skal ha oversikt over deltakerne, vil bidra til å redusere en eventuell smitte og til å lette smitteoppsporingen.

Øvrige smittereduserende råd som at alle syke må holde seg hjemme og god hygiene, samt økt testaktivitet ligger hele tiden til grunn, og vil bidra til at en eventuell lavere etterlevelse av avstandsoppfordringen vil få mindre konsekvenser.

## **Folkehelseinstituttets vurdering**

Som tidligere svart ut i oppdrag 88 er det Folkehelseinstituttets oppfatning at oppfordring om avstand er et viktig tiltak som bør opprettholdes så lenge det er sirkulerende smitte i samfunnet. Dette er i dag ivare tatt gjennom en generell anbefaling om å holde minst 1 meter til sine omgivelser samt at dette er forskriftsfestet gjennom covid-19-forskriften for blant annet arrangementer.

Vi mener imidlertid at detaljerte forskrifter gir mindre rom for fleksibilitet og nyansering av de viktige smittevernrådene. Vi mener på generelt grunnlag at smittevernrådene i størst mulig grad bør fremgå av råd og anbefalinger, inkludert oppfordringen om avstand. Arrangementsforskriften omhandler et svært bredt spekter av arrangementer, både der det ikke er et skille mellom arrangør/utøver og tilskuer/publikum og der det er det. Dette fører tidvis til inkonsistente og vanskelige grenseoppganger, slik som for skole/barnehage/ trening versus arrangementer for barn- og unge. Vi mener derfor at kravet om avstand på 1 meter i arrangementsforskriften ikke bare bør vurderes for de arrangementer der man kan skille mellom utøver og deltaker, men i arrangementsforskriften som helhet.

Risikoen ved å ta bort kravet om 1 meters avstand mellom deltakerne i arrangementsforskriften må reduseres ved at forskriften fortsatt setter et tydelig tak på antall deltakere, at det beskrives at arrangementet skal gjennomføres smittevernfaglig forsvarlig etter de råd og anbefalinger som til enhver tid er gjeldende og ved en oppfordring om at alle arrangører skal foreta en risikovurdering (se vårt svar på oppdrag 88 og artikkelen om arrangementer på fhi.no). I tillegg bør kravet til arrangøren om å ha oversikt over deltakerne opprettholdes slik at smittesporingsarbeidet ved en eventuell smittehendelse blir enklere. Det er viktig å se dette forslaget om å fjerne det eksplisitte

avstandskravet sammen med TISK-strategien (testing, isolering, smitteoppsporing og karantenering), som også vil redusere risikoen for større smitte fra et arrangement.

I sum mener vi **ikke** at en tydelig oppfordring om minst 1 meters avstand, også i forbindelse med arrangementer, skal falle bort, men at dette skal fremgå av råd og anbefalinger og inngå i bransjespesifikke veiledere. Vår oppfatning er at bransjene selv vil være interessert i å sørge for å ivareta smittevernet på en god måte for å unngå smittehendelser, for å sørge for deltakelse på sitt arrangement og som en del av den generelle dugnaden.

Uavhengig av om rådet om avstand opprettholdes som forskrift eller ikke, er det smittevern faglig riktig å gjøre forskjell på tilskuere og utøvere. Tilskuere vil oftest være flere og de vil være en mer tilfeldig sammenstilling av personer fra ulike miljøer. Det er derfor blant tilskuerne det er aller viktigst at de grunnleggende smittevern rådene følges (holde seg hjemme når du er syk, god hygiene, holde avstand).

Det må kommuniseres tydelig at det generelle rådet om minst 1 meters avstand fortsatt gjelder under alle arrangementer, med noen unntak:

- Der alle deltakerne/utøverne er barn og unge opp til og med 20 år og hvor aktiviteten ikke kan utføres normalt hvis man ikke fraviker avstandsoppfordringen (flere lagidretter, dans mm), jamfør oppdatert idrettsveileder. Det vil også være naturlig at dette ikke gjelder i skoleliknende situasjoner hvor barna kan forholde seg til en begrenset gruppe/kohort gjennom hele aktiviteten (sommerskole, leirskole, sommerleir), jamfør oppdaterte skole- og barnehageveiledere. Her bør det presiseres at det fortsatt er viktig å begrense antall grupper hvert barn deltar i slik at antallet nære kontakter begrenses. Ved arrangementer som blander barn fra mange andre grupper bør det også tilses at det er mindre grupper (kohorter) innenfor arrangementet som holdes adskilt.
- Der deltakerne/utøverne alle har den utøvende aktiviteten som sitt hovedvirke, jamfør svar om toppidrett (oppdrag 97) og hvor aktiviteten ikke kan utføres normalt hvis man ikke fraviker avstandsoppfordringen (flere lagidretter, dans, teater med mer). Tilsvarende avgrensing som det er gjort for toppidretten bør kunne gjøres for hele kulturfeltet. Dette inkluderer ikke publikum/tilskuere som fortsatt skal forholde seg til avstands anbefalingen.

### 3. Helsedirektoratets vurdering

For tiden pågår det lemping av en rekke smitteverntiltak som ble innført i forbindelse med covid-19-pandemien. Helsedirektoratet vil påpeke at vi per i dag ikke har oversikt over den samlede effekten av lempingene. Det er påregnelig at smittespredningen vil stige utover sommeren fordi man har lempet på tiltak og på grunn av økt mobilitet i befolkningen.

Helsedirektoratet anbefaler at videre gjenåpning begrenses inntil man ser effekten av de allerede implementerte lettelsene. Når videre gjenåpning skal vurderes er det sentralt at det legges en overordnet strategi for en rettferdig fordeling av lettelser mellom ulike sektorer, samt gjennomgang av kravene i forskriften for ulike virksomheter.

Vi går inn i en ferietid der folks adferd endrer seg og det blir økt reiseaktivitet og potensielt deltagelse i flere samlinger av mennesker sosialt og i forbindelse med arrangementer.

Store arrangementer kan være effektive arenaer for smittespredning, både for publikum og de som står for gjennomføring av arrangementet. Bakgrunnen for smittsomheten ved arrangementer er grundig redegjort for i tidligere oppdrag, og det er anbefalt detaljerte smittevernråd og begrensinger på antall deltakere.

Et av kravene til gjennomføringen av arrangementer, som er tatt inn i covid-19-forskriften § 13 første ledd andre setning, er at personer som er til stede på arrangementet, skal kunne holde minst 1 meter avstand til personer som ikke er i samme husstand. Kravet om avstand gjelder både for de som arrangerer/gjennomfører arrangementet og for deltakere, publikum mv.

Covid-19 smitter direkte ved dråpesmitte, og indirekte ved nærkontakt. Avstand og generelle kontaktreduserende tiltak er godt dokumentert å ha god effekt ved dråpesmitte slik som ved SARS-CoV2, og det anbefales at dette rådet opprettholdes til allmennheten så lenge det er sirkulerende smitte i det norske samfunnet. Desto mer dette rådet fravikes, jo vanskeligere er det å få den store gruppen av befolkningen til å overholde rådet om minst 1 meters avstand. Dersom mange ikke følger avstands anbefalingen vil risikoen for smittespredning kunne øke. Avstandskrav er et sentralt tiltak for å redusere smitten, og dermed noe av det siste som det bør lempes på. Helsedirektoratet mener at en lemping på avstandskrav vil kunne medføre større risiko for manglende etterlevelse av de detaljerte smittevernrådene som er gitt for arrangementer.

Folkehelseinstituttet foreslår å ta avstandskravet ut av forskriften, og i stedet la avstandskravet fremgå av anbefalinger og råd. FHI påpeker at dette ikke er ment som en lemping av avstandskravet, men at det er mer hensiktsmessig å regulere avstandskravet som en del av en vurdering av smittevernfaglig forsvarlighet, i anbefalinger og råd. Dette vil blant annet gi mulighet for å nyansere i større grad enn en forskriftstekst gir muligheter til.

Helsedirektoratet er enige med Folkehelseinstituttet i at det på lengre sikt vil være hensiktsmessig å vurdere å fjerne 1-meterskravet fra arrangementsbestemmelsen i covid-19-forskriften § 13. Norge vil komme til å stå i koronasituasjonen i lang tid framover og etter hvert vil det være hensiktsmessig med mer dynamiske tiltak som at avstandsregelen endres og at det i stedet fremgår en anbefaling om at deltakere på arrangementer holder 1 meter avstand.

Som spilt inn i svaret på oppdrag 88, mener Helsedirektoratet at inngripende tiltak fremdeles må forskriftsfestes, men at det for øvrig løpende må vurderes i hvilken grad det er tilstrekkelig med faglige anbefalinger og bransjestandarder. Helsedirektoratet mener det vil være hensiktsmessig på sikt å flytte 1-meterskravet fra forskriften til råd og anbefalinger.

Vi mener likevel at det vil være nødvendig å avvente en slik endring i forskriften til man kan vurdere forskriftsbestemmelsene som helhet. Å fjerne kravet fra forskriften og gi det som råd/anbefalinger vil gi en signaleffekt om at 1 meterskravet ikke er like viktig lenger. Juridisk sett vil det også innebære en endring fra et krav som kan håndheves til et pedagogisk virkemiddel om en anbefaling. En slik endring vil innebære en juridisk lemping, som bør vurderes opp mot de øvrige kravene til andre aktiviteter og virksomheter i forskriften. Kravet om å holde 1 meters avstand i covid-19-forskriften § 13 må sees i sammenheng med tilsvarende krav som er stilt andre steder i forskriften, herunder i bestemmelsene om smittevernfaglig forsvarlig drift av spisesteder og andre virksomheter, jf. §§ 14a og 15b. Tar man ut 1 meterskravet i § 13 bør derfor tilsvarende krav vurderes tatt ut.

Helsedirektoratet ser samtidig at det er behov for unntak fra avstandskravet i visse situasjoner, for eksempel barn og unge, samt for å gjøre det mulig å utøve en rekke idretts- og kulturarrangementer. Av hensyn til yrkesutøvelse og næringshensyn, er det ønskelig at større deler av idretts- og kulturbransjen kan starte opp deler av sin virksomhet igjen.

Helsedirektoratets mener dette i denne omgang bør ivaretas gjennom at det gjøres unntak fra avstandskravet i covid-19-forskriften § 13 første ledd andre setning.

Etter Helsedirektoratets mening, kan det gis et unntak som omfatter profesjonelle utøvere av idretts- og kulturaktiviteter. Det vises til nærmere redegjørelse for unntaket og nødvendige forskriftsendringer under.

Helsedirektoratet er videre enige med Barne- og familiedepartementet og med Folkehelseinstituttet i at det i enkelte tilfeller bør gis dispensasjon fra avstandskravet i covid-19-forskriften § 13, for barn og unge under 20 år.

Det er i dag ikke alltid tydelig om ulike aktiviteter for barn og unge omfattes av bestemmelsen om arrangementer i covid-19-forskriften § 13. Det er i utgangspunktet opp til arrangøren å vurdere om aktiviteten skal anses som et arrangement etter forskriften eller ikke. Helsedirektoratet er enige med BFD og FHI i at det er lite hensiktsmessig at det skal gjelde ulike regler for barne- og ungdomsaktiviteter som etter en helhetsvurdering vurderes å være omfattet av covid-19-forskriften § 13 og barne- og ungdomsaktiviteter som faller utenfor arrangementsbestemmelsen.

Det bør etter Helsedirektoratets vurdering ikke gjøres unntak fra avstandskravet for alle idretts- og kultur arrangementer for barn og unge. Det vises til at det er gjort tilpasninger i anbefalingen om avstand for at barn og unge slik at barn og unge skal kunne utøve trening og idrettsaktivitet, herunder kamper i forbindelse med trening, jf. [idrettsveilederen](#). Det er imidlertid ikke gjort unntak fra avstandskravet i covid-19-forskriften § 13 for idrettsarrangementer for barn og unge, jf. § 13 femte ledd bokstav a (kamper, stevner, cuper mv.). Det er etter Helsedirektoratets vurdering heller ikke ønskelig at barn og unge på nåværende tidspunkt skal kunne delta på slike idrettsarrangementer uten å måtte holde 1 meter avstand til andre personer. Etter en helhetsvurdering, mener Helsedirektoratet videre at det er hensiktsmessig å behandle kulturarrangementer der barn og unge er utøvere på samme måte som idrettsarrangementer, slik at det i denne omgang heller ikke gis unntak fra avstandskravet i disse tilfellene.

Etter Helsedirektoratets vurdering er det derfor ønskelig å avgrense unntaket fra avstandskravet for barn og unge til å gjelde for skolelignende tilbud, for eksempel ulike typer aktivitetsleirer. Disse vil kunne følge kravene til smittevern som gjelder for barnehager og skoler, jf. covid-19-forskriften § 12b. Unntaket vil omfatte sommerleirer mv. som det siktes til i BFDs henvendelse.

#### 4. Behov for presisering om ulik oppstart av arrangementer på samme sted

Dersom det fra 15. juni åpnes for arrangementer med inntil 200 deltakere, innebærer dette en firedobling av antall deltakere på arrangementer sammenlignet med reguleringen på 50 personer, som har vært gjeldende siden 7. mai. Helsedirektoratet er bekymret for at åpningen for større arrangementer, vil medføre potensielt et vesentlig større antall mennesker samlet på steder der enkelte typer arrangementer ofte holdes. Dette vil for eksempel kunne gjelde for større konferansesentre, større kinokomplekser mv.

Det er etter Helsedirektoratets oppfatning behov for en presisering av at dersom det arrangeres flere ulike arrangementer på samme sted, må det gjøres med ulike oppstartstider, oppmøtetider mv., for å forhindre store ansamlinger av mennesker og at mennesker fra de ulike arrangementene blandes.

Det vil videre være viktig for tilstrømningen av mennesker, herunder press på kollektivtrafikk. Det foreslås derfor å presisere dette i fjerde ledd i covid-19-forskriften § 13.

## 5. Forslag til endringer i covid-19-forskriften

### 5.1. Forslag til forskriftsendringer i § 13

Helsedirektoratet foreslår følgende endringer i covid-19-forskriften § 13 (i kursiv):

Ved arrangement på offentlig sted kan det ikke være til stede mer enn 50 personer, med tillegg av ansatte eller oppdragstakere som står for gjennomføringen av arrangementet. Personer som er til stede, skal kunne holde minst 1 meter avstand til personer som ikke er i samme husstand. Det samme gjelder arrangement i lokaler som leies ut, inkludert i hotellfasiliteter, grendehus, forsamlingshus, konferansesaler og haller.

Arrangøren skal iverksette tiltak som bidrar til at syke ikke deltar på arrangementet og gjøre det mulig å ivareta hygiene. *Dersom det gjennomføres flere arrangementer på samme sted, skal arrangøren sørge for ulike oppstarts- og oppmøtetidspunkter slik at deltagerne på de forskjellige arrangementene ikke møtes.*

Arrangøren skal ha oversikt over hvem som er tilstede, for å kunne bistå ved en eventuell senere smitteoppsporing. Dersom det for å finne tilbake til deltakerne er nødvendig å nedtegne en egen oversikt, skal denne slettes etter 10 dager.

Virksomheter som står for gjennomføringen av arrangement bør følge relevante standarder om smittevern.

Med arrangement menes:

- a) idrettsarrangement, inkludert stevne, cup og kamp, men ikke organisert idrettsaktivitet i form av trening.
- b) kulturarrangement, inkludert konsert, utstillingsåpninger, opera, ballett, teater og kino.
- c) andre arrangementer, inkludert seminarer, bursdager, bryllup, begravelser, religiøse samlinger og lignende.

Med offentlig sted menes et sted bestemt for alminnelig ferdsel eller et sted der allmennheten ferdes.

*Dersom arrangement som nevnt i femte ledd bokstav a eller b ellers ikke kan utøves normalt og det foreligger rutiner for særskilte kompensierende smittereduserende tiltak, kan avstandskravet i første ledd fravikes for profesjonelle utøvere av kultur- og idrettsaktiviteter. Det kan ikke gjøres unntak fra avstandskravet for publikum eller tilskuere på arrangementet.*

*Avstandskravet i første ledd gjelder ikke for skolelignende tilbud til barn og unge under 20 år som for eksempel aktivitetsleir, såfremt arrangementet drives smittevern faglig forsvarlig, jf. § 12b andre ledd bokstav a-c.*

## 5.2. Nærmere om unntaket i sjuende ledd

### Hva menes med at arrangementet ellers ikke kan utføres som normalt?

Når unntaket sier at arrangementet "*ellers ikke kan utføres normalt*" siktes det til at man for å gjennomføre arrangementet, har behov for å lempe på avstandskravene for utøverne. Det vil være opp til arrangøren å vurdere om det er nødvendig for utøverne å være nærmere hverandre enn 1 meter eller om arrangementet kan gjennomføres selv om utøverne holder avstand.

### Hva menes med særskilte kompenserende smittereduserende tiltak?

I oppdrag 97 foreslår FHI og Helsedirektoratet å åpne for toppidrett, som innbefatter et begrenset antall deltakere, og sette inn risikoreduserende tiltak for å unngå en eventuell spredning av smitte fra idretten og ut i samfunnet. Det foreslås smittereduserende tiltak, som må iverksettes overfor utøverne som får unntak fra 1-meterskravet for å drive med idretten sin.

Helsedirektoratet foreslår at det også stilles som vilkår for å få unntak fra 1-meterskravet etter covid-19-forskriften § 13 at det foreligger rutiner for særskilte kompenserende smittereduserende tiltak. Det vises i denne sammenheng til omtalen av dette for idretten i oppdrag 97. For kultursektoren vises det til [Smittevernveileder for musikk- og scenekunstinstitusjonene](#), utarbeidet av Virke, som et eksempel.

### Hva menes med profesjonelle utøvere?

Unntaket er avgrenset til personer som anses som profesjonelle utøvere av idrett og kultur. Dette begrunnes med at det primært er hensyn til yrkesutøvelse og næringshensyn som ligger bak åpningen. Avgrensningen vil innebære at det ikke åpnes for lemping på avstandskravet for utøvere i mer amatørmessige kultur- og idrettsarrangementer. Dette henger sammen med at det stilles krav om særskilte kompenserende smittereduserende tiltak, som det vil være lettere å sørge for at profesjonelle utøvere overholder enn mer amatørmessige utøvere. Avgrensningen er videre i tråd med at man gradvis skal gjenåpne samfunnet.

Det vises for øvrig til oppdrag 97, der betegnelsen på profesjonelle idrettsutøvere er utøvere innen toppidrett som har dette som sitt hovedvirke. Helsedirektoratet har lagt til grunn i utkastet til forskriftstekst at utøvere som spiller på lag i toppfotballen, samt utøvere som spiller seriespill i fotball førstedivisjon kvinner og annendivisjon menn, også kan betegnes som profesjonelle idrettsutøvere. I oppdrag 97 foreslås det at KUD gjør en nærmere vurdering av hvilke utøvere som skal defineres som toppidrettsutøvere. Dette må eventuelt sees i sammenheng med forskriftsteksten.

## 5.3. Nærmere om unntaket i åttende ledd

Med "skolelignende tilbud, for eksempel aktivitetsleir", legges det til grunn en vid forståelse av ulike typer aktiviteter som kan falle inn under arrangementsbestemmelsen. Sommerskoler, sommerleirer, kulturskoler, leirskoler mv. kan være eksempler på slike tilbud.

Krav til smittevern faglig forsvarlig gjennomføring viser til kravene for smittevern faglig forsvarlig drift for skoler og barnehager. FHI har videre informasjon om smittereduserende tiltak i sin [artikkel om arrangementer og sommeraktiviteter for barn og unge](#) på sine nettsider. Det presiseres at det fortsatt er viktig å begrense antall grupper hvert barn deltar i slik at antallet nære kontakter begrenses. Ved arrangementer som blander barn fra mange andre grupper bør det også tilses at det er mindre grupper (kohorter) innenfor arrangementet som holdes adskilt.

#### 5.4. Sammenheng med foreslåtte endringer i oppdrag 88

I svar på oppdrag 88, foreslo Helsedirektoratet et nytt syvende ledd i covid-19-forskriften § 13, som skulle ivareta behovet for unntak fra avstandskravet når toppfotballen skulle starte igjen 16. juni.

Helsedirektoratet foreslo følgende syvende ledd:

*Kravet om minst 1 meters avstand mellom personer gjelder ikke for spillerne ved gjennomføring av seriekamper i toppfotball*

Forslag til nytt syvende som fremmes i dette svaret (på oppdrag 98), erstatter forslaget til nytt syvende ledd som Helsedirektoratet fremmet i oppdrag 88. Forslaget til nytt syvende ledd er utformet på en måte som inkluderer seriespill i toppfotballen, og det er, dersom dette vedtas, derfor ikke behov for et spesifikt unntak for seriespill i toppfotball.